
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009.gada 18.jūnijā         Nr.8 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Jānis ANSPOKS  
Nikolajs BOGDANOVS   
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Jānis LĀCIS 
Vitālijs PLIVDA 
Alberts VUCĀNS 
   
Sēdē nepiedalās: 
  
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
Pēteris TRUBIŅŠ - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
Jāzeps ŠŅEPSTS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
   
Piedalās pieaicinātie: 
 
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors   
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs     
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists  
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists 
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists 
Inga Vilcāne - jurists 
Juris Erts - IT centra vadītājs 
 
 
 
 
 



 2 

 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komitejas jautājumi:   
  
1.1.  Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par 
budžetu 2009.gadam”. 
1.2. Par nekustamo īpašumu apmaiņu. 
1.3. Par privatizācijas sertifikātu skaita samazināšanu dzīvoklim Nr.4, Daugavpils ielā 
68, Preiļos. 
1.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu. 
 
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:     
 
2.1. Par bērna ārpuskārtas uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”. 
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
2.3. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.4. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 
2.5. Par sociālās dzīvojamās platības sadalīšanu. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
2.7. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.8. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.9. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pārrakstīšanu. 
2.10. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības īpašumā. 
2.11. Par sociālās dzīvojamās platības pieņemšanu. 
 
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
  
3.1. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
3.2. Par nosaukuma piešķiršanu. 
3.3. Par personas izslēgšanu no pilsētas zemju izpirkšanas reģistra. 
 
4. Par Preiļu Valsts ģimnāzijas tarifu apstiprināšanu. 
5. Par aizdevuma ņemšanu kohēzijas fonda atbalstītā projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Austrumlatvijas upju baseinā” līdzfinansējuma nodrošināšanai. 
6. Par komandējumu uz Čehiju. 
 
 
  
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
p.1. 

 
FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
p.1.1. 

 
PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS 

 NOTEIKUMOS NR.1 „PAR BUDŽETU 2009.GADAM” 
 (A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, pamatojoties uz 2008.gada 4.jūnija Preiļu Valsts ģimnāzijas 
iesniegumu (reģ.05.06.2009., Nr.4-11/710) par saņemtajiem Izglītības un zinātnes 
ministrijas līdzekļiem reģionālā metodiskā centra un pedagogu tālākizglītības centra 
darbībai, ņemot vērā 2009.gada 12.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Palielināt ieņēmumus budžeta sadaļā „Pārējie nenodokļu ieņēmumi” par summu Ls 1000. 
2. Palielināt Preiļu Valsts ģimnāzijas izdevumus par summu Ls 1000. 
(Pielikums Nr.1).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
p.1.2. 

 
PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU APMAIŅU 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs)  
 

Sakarā ar izveidojošos situāciju pašvaldības dzīvojamā fondā -  pašvaldības dzīvokļi - 
dzīvojamā mājā Daugavpils ielā 42, Preiļos, izskatot dzīvokļa īpašuma Nr.19, Daugavpils 
ielā 42 novērtējumu - īpašuma tirgus vērtība 2009.gada 4.jūnijā ir Ls 2100 ar realizācijas 
termiņu desmit mēneši,  dzīvokļa īpašuma Nr.20, Daugavpils ielā 42 novērtējumu - īpašuma 
tirgus vērtība 2009.gada 4.jūnijā ir Ls 1700 ar realizācijas termiņu desmit mēneši,  dzīvokļa 
īpašuma Nr.24, Daugavpils ielā 42 novērtējumu - īpašuma tirgus vērtība 2009.gada 4.jūnijā 
ir Ls 1900 ar realizācijas termiņu desmit mēneši un  nekustamā īpašuma „Putniņi”  Preiļu 
novada Aizkalnes pagastā novērtējumu - īpašuma tirgus vērtība 2009.gada 4.jūnijā ir Ls 
9200 ar realizācijas termiņu desmit mēneši,   pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 
38.pantu, ņemot vērā 2009.gada 12.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt  dzīvokļu īpašumu  Nr.19., 20., 24. Daugavpils ielā 42, Preiļos apmaiņu pret 
nekustamo īpašumu  „Putniņi”, Preiļu novada Aizkalnes pagastā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 p.1.3. 
 

PAR PRIVATIZĀCIJAS SERTIFIKĀTU SKAITA SAMAZINĀŠANU 
DZĪVOKLIM Nr.4 DAUGAVPILS IELĀ 68, PREIĻOS 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Anspoks)  
 

Izskatot Jeļenas Sīčas,  , kuras vārdā rīkojas viņas pilnvarota persona Natālija Agafonova,   
iesniegumu, (reģ. 07.01.2009., Nr.4-15/19-S), par privatizācijas sertifikātu skaita 
samazināšanu dzīvoklim Nr.4 Daugavpils ielā 68, Preiļos un J.Sīčas pilnvarotās personas 
N.Agafonovas  2009.gada 29.janvāra  papildus iesniegumu Nr.4-15/22A, kurš ir jāskata 
kopā ar iesniegumu Nr.4-15/19-S pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju”  34.panta trešo daļu (spēkā ar 15.12.2005.grozījumiem) un 
43.panta 4.daļas pirmo un otro punktu (spēkā ar 21.02.2008. grozījumiem) un sakarā ar to, 
ka Natālija Agafonova nav iesniegusi domē pieprasītos papildus  dokumentus, ņemot vērā 
2009.gada 12.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atkārtoti atlikt jautājuma izskatīšanu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.1.4. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDU PIEDZIŅU 
(A.Adamovičs, I.Vucāne, J.Anspoks)  

 
Izskatot domes Nekustamā īpašuma daļas nodokļu inspektores S.Kurmeļovas sniegto 
informāciju par V.Šoldres nekustamā īpašuma (ēku īpašums) - „Mazie Gavari”, Preiļu 
pagastā, Preiļu novadā, Preiļu rajonā, ar kadastra nr.7658-503-0013, nodokļa parādu uz 
2009.gada 12.jūniju Ls 127,09, tai skaitā pamatparādu Ls 78,02 un nokavējuma naudu 
summā Ls 22,80  apmērā, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 
pirmo daļu un otro daļu, 9.panta pirmo daļu un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 15., 18, 20., 26. un 29. pantiem, „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 
4.punktu, Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu,  ņemot vērā 2009.gada 
12.jūnija Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedzīt no Vijas Šoldres,   deklarētā dzīvesvieta: „Piliškas”, Vārkavas pagasts, Preiļu 
rajons, nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām: „Vijas Šoldres ēku īpašums, „Mazie Gavari”, 
Preiļu pagastā, Preiļu novadā, Preiļu rajonā, ar kadastra nr. 7658-503-0013, parādu summā 
Ls 127,09 (viens simts divdesmit septiņi lati 09 santīmi) un izdevumus, kas saitīti ar parāda 
piedziņu, par labu Preiļu novada domei, Raiņa bulvāris 24, Preiļi, reģ. Nr. 90000065720, 
bezstrīda kārtībā, piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo īpašumu. 
(Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.2). 
2. Noteikt, ja prasība netiek labprātīgi apmierināta 30 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas 
dienas, lēmums nosūtāms piespiedu izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam, piedziņu vēršot 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 
3. Parādu nenomaksāšanas gadījumā labprātīgi, Domes Juridiskajai daļai veikt 
nepieciešamās darbības parādu piedziņai bezstrīdus kārtībā. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2. 



 7 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
p.2.1. 

  
PAR BĒRNA ĀRPUSKĀRTAS UZŅEMŠANU PIRMSSKOLAS  

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ „PASACIŅA” 
 

SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” GALVENĀ ĀRSTA DAINAS PLIČAS 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, V.Plivda, A.Adamovičs, A.Vucāns) 
 

Izskatot   SIA „Preiļu slimnīca” galvenā ārsta Dainas Pličas 2009.gada 1.jūnija iesniegumu 
(reģ.01.06.2009., Nr.4-11/698)   par radiologa asistentes Olgas Valaines,  , dzīvo 
Daugavpils ielā 68-27, Preiļos dēla Markusa Valaiņa ārpuskārtas  uzņemšanu pirmsskolas 
izglītības iestādē „Pasaciņa”, rindā   reģistrēts 2007.gada martā, likums „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Iestādes vadītājai Dacei Verbickai  uzņemt SIA „Preiļu slimnīca” radiologa asistentes 
Olgas Valaines dēlu Markusu Valaini  pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” ar 
2009.gada  1.septembri. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

p.2.2.  
 

PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.2.2.1. 
 

LUDMILAS GARŠNEKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Ludmilas Garšnekas , deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Daugavpils 
ielā 56-3, Preiļos 2009.gada 3.jūnija iesniegumu (reģ., 04.06.2009., Nr. 14/444-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Ludmilai Garšnekai sociālā dzīvokļa  Daugavpils 56-3, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Garšneku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.2.2. 
 



 9 

ANDREJA GARŠNEKA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Andreja Garšneka,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā A.Upīša ielā 
18-5B, Preiļos  2009.gada 3.jūnija iesniegumu (reģ., 04.06.2009., Nr.14/445-G) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 
15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Andrejam Garšnekam  sociālās dzīvojamās platības   A.Upīša ielā 18-5B, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Andreju Garšneku vienošanos par parādu segšanu  (Ls 
211,75) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Andreju Garšneku  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.2.3. 
 

JĀŅA KROMĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Jāņa Kromāna,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8-12, Preiļos 
2009.gada 25.maija iesniegumu (reģ.26.05.2009., Nr.14/419-K) par sociālās dzīvojamās 
platības īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5 panta 4. daļu, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Jānim Kromānam sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-12, Preiļos īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jāni Kromānu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem  mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

p.2.2.4. 
 

VLADIMIRA ŠEVČUKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 



 10 

  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 
 
Izskatot Vļadimira Ševčuka,  , deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Pils ielā 8-
16, Preiļos 2009.gada 25.maija iesniegumu (reģ., 26.05.2009., Nr.14-15\420-Š) par sociālās 
dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 
15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Vladimiram Ševčukam sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-16, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vladimiru Ševčuku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.2.5. 
 

OLGAS IVANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 



 11 

  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 
 
Izskatot Olgas Ivanovas,  , deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 8-5, 
Preiļos 2009.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2009., Nr.14 /454-I) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 
15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Olgai Ivanovai sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 8-5, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Olgu Ivanovu vienošanos par īres un komunālo 
pakalpojumu parādu segšanu  (Ls 451.24). 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Olgu Ivanovu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.2.6. 
 

NATĀLIJAS LAIZĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 



 12 

Izskatot Natālijas Laizānes,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Daugavpils 
ielā 15-2,  Preiļos 2009.gada 26.maija iesniegumu (reģ., 27.05.2009., Nr.14/430-L) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Natālijai Laizānei sociālās dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 15-2, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Natāliju Laizāni sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sesīem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.2.7. 
 

TATJANAS INDRINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 



 13 

Izskatot Tatjanas Indrinas,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Andreja 
Upīša ielā 18-5C, Preiļos 2009.gada 25.maija iesniegumu (reģ., 27.05.2009., Nr.14/ 429-I) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Tatjanai Indrinai  sociālās  dzīvojamās platības  Andreja Upīša  ielā 18-5C, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tatjanu Indrinu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.2.8. 
 

MARIJAS FOMINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 



 14 

Izskatot Marijas Fominas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  Zaļā ielā 18-
4A, Preiļos 2009.gada 25.maija iesniegumu (reģ., 26.05.2009., Nr. 14-15/418-F) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Marijai Fominai sociālās  dzīvojamās platības, Zaļā ielā 18-4A, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Fominu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sesīem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.2.9. 
 

IĻJAS BELOBORODOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 



 15 

Izskatot Iļjas Beloborodova,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 4-6, 
Preiļos, 2009.gada 9. jūnija iesniegumu (reģ.,10.062009., Nr.14/451-B) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 
15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Iļjam Beloborodovam  sociālās dzīvojamās platības  Pils ielā 4-6, Preiļos īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Iļju Beloborodovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.2.3.     
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS 
 PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
SVETLANAS VANAGAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 



 16 

  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Svetlanas Vanagas,    deklarētā dzīvesvieta Rēzeknes ielā 38-6, Preiļos, 2009.gada 
26.maija iesniegumu (reģ.27.05.2009., Nr.14/428-V) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties  uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 2.daļu, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
      
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt rindā Svetlanu Vanagu uz pašvaldības dzīvojamo platību. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

       
 
 
 
p.2.4. 

                   
  PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA ATCELŠANU 

 
MARIJAS PASTARES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Marijas Pastares,   deklarētā dzīvesvieta 1. Maija ielā 5-18, Preiļos  2009.gada 
9.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2009., Nr 14/452-P), par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 
dzīvoklim 1.Maija ielā 5-18, Preiļos,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām mājām’’ 4.panta pirmo daļu, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 1.Maija ielā 5-18, Preiļos.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

p.2.5. 
             

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SADALĪŠANU 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 



 17 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.panta 2.daļu, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību Daugavpils ielā 56-1, Preiļos  trijās atsevišķās 
sociālajās dzīvojamajās platībās ar šādām adresēm: 
Daugavpils iela 56-1, Preiļos,  ar dzīvojamo platību 18,84 m2 un kopējo platību 21,39 m2 ; 

      Daugavpils iela 56 -1A, Preiļos,  ar dzīvojamo platību 5,80 m2 un kopējo platību 8,36 m2 ; 
      Daugavpils iela 56-1B, Preiļos,   ar dzīvojamo platību 7,8 m2 un kopējo platību 10,35 m2; 

2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt īres līgumus ar sociālās dzīvojamo platību īrniekiem .   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
                                    
 
 
 
 

p.2.6. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APMAIŅU 
           

VITĀLIJA ZAHARĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Vitālija Zaharāna,  deklarētā dzīvesvieta Andreja Upīša ielā 20-3, Preiļos  
2009.gada 3.jūnija iesniegumu (reģ. 04.06.2009., Nr.14/446-Z) par sociālās dzīvojamās 
platības  A. Upīša ielā 20-3, Preiļos apmaiņu uz citu sociālo dzīvojamo platību Daugavpils 
ielā 56-1B, Preiļos, pamatojoties uz likuma par „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, 21.panta,1.daļas 23.punktu, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apmainīt Vitālijam Zaharānam sociālo dzīvojamo platību  A. Upīša ielā 20-3, Preiļos  uz 
sociālo dzīvojamo platību Daugavpils 56-1B, Preiļos  ar dzīvojamo platību 7,8 m2 un kopējo 
platību 10,35 m2. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt īres līgumu ar Vitāliju Zaharānu sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 



 18 

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                 
 
 
 
 
 

p.2.7. 
 

PAR   PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

AIVARA KURSĪŠA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Aivara Kursīša,   deklarētā dzīvesvieta Dauvgavpils ielā 70-30, Preiļos  2009.gada 
15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06.2009.g., Nr.14 /14/457-K) par labiekārtota dzīvokļa Aglonas 
ielā 19-11, Preiļos īres tiesību piešķiršanu (A.Kursītis reģistrēts pašvaldības dzīvokļa 
saņemšanai rindā no 24.oktobra 2007.gada, domes lēmums Nr.18), ņemot vērā 2009.gada 
15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Aivaram Kursītim labiekārtota divistabu dzīvokļa īres tiesības Aglonas ielā 19-11, 
Preiļos, platība kopā 47,60 m2 un dzīvojamā platība 31,50 m2  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.2.8. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

PĒTERA PRIKUĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Pētera Prikuļa,  , deklarētā dzīvesvieta Daugavpils ielā 42-16, Preiļos, 2009.gada 
15.jūnija iesniegumu (reģ.15.06.2009., Nr.14/458-P) par uzņemšanu rindā  sociālās 
dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām mājām’’ 5.panta 1.daļu, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 



 19 

 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
          
1. Uzņemt Pēteri Prikuli  rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

p.2.9. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 
 

IMANTA ČANGUĻA-ČIVKULA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  (O.Hļebņikovs, A.Vucāns,  A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot Imanta Čanguļa-Čivkula,     deklarētā dzīvesvieta Preiļu novada Preiļu pagasta, 
L.Pupāju ciemā „Medumi” 7B,  2009.gada 11.jūnija iesniegumu (reģ.16.06.2009., 
Nr.14/461Č) par sociālās dzīvojamās platības Preiļu novada Preiļu pagastā L.Pupāju ciemā 
„Medumi” 7B, īres līguma pārrakstīšanu uz Imanta Čanguļa-Čivkula vārda sakarā ar īrnieces 
Kristīnes Fjodorovas atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības Preiļu novada Preiļu 
pagasta, L.Pupāju ciemā „Medumi” 7B, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
       
1. Atļaut Imantam Čanguļam-Čivkulam pārrakstīt sociālās dzīvojamās platības Preiļu 
novada Preiļu pagasta, L.Pupāju ciemā „Medumi” 7B  īres līgumu uz sava vārda. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt īres līgumu ar Imantu Čanguļi-Čivkuli sociālās dzīvojamās 
platības Preiļu novada Preiļu pagasta, L.Pupāju ciemā „Medumi” 7B.     
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

p.2.10. 
 

PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Viktora Pastara,   deklarētā dzīvesvieta Viļānu ielā 6-8, Preiļos, 2009.gada 10.jūnija 
iesniegumu  (reģ.10.06.2009., Nr.4-15/453-P) par atļauju  piedeklarēties pašvaldības 
dzīvoklī 1.Maija ielā 5-18, Preiļos pie mātes Marijas Pastares, jo viņa ir jāpieskata sakarā ar 
slikto veselības stāvokli. 
Komiteja konstatē:    
Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu” personas (kas, nav ģimenes 
loceklis) iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu 
tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “ne vēlāk kā triju dienu laikā 
pēc tam, kad cita persona iemitināta likuma noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā 
telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas 
īres līgumā.” 
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.”, ņemot vērā 2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka persona Viktors Pastars  iemitināsies pašvaldības īpašumā -  dzīvoklī  1.Maija 
ielā 5-18, Preiļos. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā Viktoram Pastaram deklarēt 
dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
p.2.11. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŅEMŠANU 

  (O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 
 
Izskatot iesniegtos dokumentus attiecībā uz Natāliju Justi,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā Rīgas ielā1-1, Preiļos,  SIA „Preiļu saimnieks” 2009.gada 16.jūnija  izziņa 
Nr.7  par elektrības un komunālo pakalpojumu parādiem uz 2009.gada 16.jūniju Ls 172,39 
apmērā, sadzīves apstākļu apsekošanas akts Nr.13 no 25.maija 2009.gada, sadzīves 
apstākļu apsekošanas akts Nr.14 no 26.maija 2009.gada , sadzīves apstākļu apsekošanas 
akts Nr.15 no 28.maija 2009.gada, apsekošanas akti liecina, ka Natālija Juste   un viņas 
ģimenes locekļi deklarētajā dzīvesvietā sociālajā dzīvoklī   Rīgas ielā  1-1, Preiļos nedzīvo, 
atslēgas no dzīvokļa atstātas pasta kastītē, dzīvoklī valda nekārtība, pēc  kaimiņu liecības  
ģimene aizbrauca dzīvot uz ārzemēm uz pastāvīgu dzīvi. Sociālā dzīvokļa īres līgums nav 
pagarināts un sociālais dzīvoklis netika nodots saskaņā ar dzīvojamās telpas nodošanas – 
pieņemšanas aktu, kā to paredz sociālā dzīvokļa īres līguma „Īrnieka pienākumi un tiesības”. 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
13.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu un 14.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā 
2009.gada 15.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt  sociālās dzīvojamās platības Rīgas ielā 1-1, Preiļos īres līgumu ar īrnieci Natāliju 
Justi.   
2. Novada domes personāla speciālistam anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Rīgas ielā 1-
1, Preiļos Natālijai Justei -   , Aleksandrai Ribākai -    Anastasijai Justei -  un  Valentīnai 
Zinovjevai -  ,  Jevgenijam Zinovjevam -  . 
3. Uzdot SIA „Preiļu saimnieks” sastādīt sociālās dzīvojamās platības  Rīgas ielā 1-1,Preiļos 
pieņemšanas - nodošanas   
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 



 22 

 
p.3.1. 

 
PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 

 
SIA „NORDUS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(V.Plivda, O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, V.Patmalniece, V.Ivanovs) 
 

Izskatot SIA „NORDUS” 2009.gada 11.jūnija iesniegumu (reģ.11.06.2009, Nr.4-11/738) par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Tirgus laukums 13A, 
Preiļos, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 867 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 16.jūnija Novada 
attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Tirgus laukums 13A, 
Preiļos, ar kadastra Nr.7601 002 1403. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.3.2. 
 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU. 



 23 

 
POLIGORIJA PETROVA PILNVAROTĀS PERSONAS 

 ANFIJAS SEVASTJANOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(V.Plivda, A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Poligorija Petrova,   pilnvarotās personas Anfijas Sevastjanovas, personas kods 
020255-12192, dzīvo Atpūtas ielā 42, Preiļos,  kura darbojas uz 2008. gada 31.marta 
pilnvaras Nr.1589 pamata, 2009.gada 8.jūnija iesniegumu (reģ. 08.06.2009, Nr.4-15/448-S) 
par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra Nr.7658 003 0110, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 
„Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 16.jūnija Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0110, 
piešķirt nosaukumu „Borisa Sādža”.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

p.3.3. 
 

PAR PERSONAS IZSLĒGŠANU NO PILSĒTAS ZEMJU IZPIRKŠANAS REĢISTRA  
 

PAR STEFANIDAS ROMANOVAS IZSLĒGŠANU 
 NO PILSĒTAS ZEMJU IZPIRKŠANAS REĢISTRA. 

(V.Plivda, A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 

Izskatot jautājumu par Stefanidas Romanovas,   dzīvo Ventspils iela 3, Preiļos, izslēgšanu 
pilsētas zemju izpirkšanas reģistra, pamatojoties uz 2008.gada 10.maija vienošanos, ņemot 
vērā 2009.gada 16.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.6),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izslēgt Stefanidu Romanovu no pilsētas zemju izpirkšanas reģistra ar 1/3 domājamo daļu 
zemes lietojuma ar kadastra Nr. 7601 003 1414 Ventspils ielā 3, Preiļos. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 



 24 

 
p.4. 

 
PAR PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJAS MAKSAS TARIFU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu Valsts ģimnāzijas, reģ. Nr.1819900382,  direktores Ligitas Pauniņas 
2009.gada 16.jūnija iesniegumu (reģ. 18.06.2009., Nr.4-11/751)  par Preiļu Valsts 
ģimnāzijas maksas tarifu apstiprināšanu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu Valsts ģimnāzijas  maksas tarifus: 
1.1. Maksu par ECDL un E-Citizen kartēm un eksāmeniem 
ECDL kartes cena: LVL 16,50 (ieskaitot PVN 21 %); 
E-Citizen kartes cena: LVL 12,00 (ieskaitot PVN 21 %); 
1.2. Maksa par eksāmenu testu veikšanu: 
Automātiskā testēšana: ECDL (par katru moduli) - LVL 6,00 (ieskaitot PVN 21 %), E-Citizen 
LVL 6,00 (ieskaitot PVN 21 %); 
Manuālā testēšana: ECDL (par katru moduli) - LVL 6,00 (ieskaitot PVN 21 %); 
1.3. Maksa skolēniem: ECDL karte un sertifikāts (pēc sekmīgas valsts ieskaites informātikā 
nokārtošanas) LVL 10,00 (ieskaitot 21 % PVN); 
2. Skolēniem var tikt piemērota 10 % atlaide (no 1.1. punktā noteiktās cenas) ECDL kartes 
iegādei, ja valsts ieskaitē informātikā ir sekmīgi nokārtoti (pareizo atbilžu skaits lielāks pare 
75 % katrā modulī) 2 vai mazāk moduļi. 
3. Pamatojoties uz līguma 2.19.Preiļu Valsts ģimnāzijai ir tiesības organizēt kursus, lai 
sagatavotu pretendentus ECDL sertifikāta saņemšanas eksāmenu kārtošanai, līdz ar to tiek 
noteikta samaksa  2,00 Ls/stundā; 
4. Eksāmena - testa licējiem, kuri ir apmeklējuši ECDL sertifikāta eksāmenu kārtošanas 
organizētos kursus, var tikt piemērota atlaide no 3.1. un 3.2. punktā noteiktās cenas 
savstarpēji vienojoties 
5. Iegūtie naudas līdzekļi, kas tiek iemaksāti PVĢ kasē vai ieskaitīti bankas kontā, tiek 
izmantoti: 
- norēķinos ar LIKTA par ECDL un E-Citizen kartēm un eksāmeniem; 
- darba apmaksai; 
- Ģimnāzijas vajadzībām. 
6.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

 
 
 

p.5. 
 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU KOHĒZIJAS FONDA ATBALSTĪTĀ PROJEKTA 
„ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA AUSTRUMLATVIJAS UPJU 

 BASEINĀ” LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANAI 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, L.Ostrovska, O.Hļebņikovs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām 21.pantu, saskaņā ar Preiļu novada domes 2004.gada 26.maija protokola Nr.9 
punktu 1.6 „Par finanšu ieguldījumu ISPA projekta Nr.2001/LV/16/P/PE/007 
„Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinā” ietvaros”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.Preiļu novada dome lūdz Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības 
padomei atļaut ņemt kredītu Valsts kasē Kohēzijas fonda atbalstītā projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” līdzfinansējuma 
nodrošināšanai kopsummā EUR 716338 (septiņi simti sešpadsmit tūkstošu trīs simti 
trīsdesmit astoņi eiro) ar Valsts kases noteikto procentu likmi uz divdesmit gadiem ar atlikto 
maksājumu uz vienu gadu, atmaksu sākot ar 2010.gada jūniju. 
2.Garantēt aizņēmuma atmaksu no Preiļu novada domes budžeta līdzekļiem.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 

p.6. 
 

PAR KOMANDĒJUMU UZ ČEHIJU 
(A.Adamovičs, A.Vucāns, J.Anspoks) 

 
Pamatojoties uz Čehijas pilsētas Prahatices  pašvaldības ielūgumu piedalīties pilsētas 
festivālā  2009.gada no 25. līdz  29.jūnijam, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - nebalso, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - sēdē 
nepiedalās, O.Hļebņikovs - nebalso, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, 
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Komandēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju Aldi Adamoviču, priekšsēdētāja vietnieku 
Oļegu Hļebņikovu un šoferi Vitāliju Upenieku 2009.gadā no 25. līdz  29.jūnijam uz Čehiju, 
Prahatices pilsētas festivālu. 
 
 
 
Sēdi beidz plkst.15:50 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
19.06.2009. 
 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 


